

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากหลังบ้านผู้ใหญ่ - บ้านสนา คมมัน หมู่ที่ 10 ตำบลสามกระหาย อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  
 ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 197.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 689.50 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.25 เมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก. ชั้น 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามกระหาย

ราคาน้ำมัน : 42.45 บาท/ลิตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2569

แบบเลขที่ - / 2569

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ  | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคา<br>ต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง   |
|--------------|---|-------|-----------|------------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1            | งานดิน  |       |           |                  |            |          |                      |            |
|              | 1.1 ถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา                    | ตร.ม. | 689.50    | 1.88             | 1,296.26   | 1.3642   | 2.56                 | 1,768.36   |
| 2            | งานรองพื้นทาง และพื้นทาง                      |       |           |                  |            |          |                      |            |
|              | 2.1 หินคลุกพื้นทาง                            | ลบ.ม. | 68.95     | 489.00           | 33,716.55  | 1.3642   | 667.09               | 45,996.12  |
|              | 2.2 ทราดยาบบรองใต้ผิวคอนกรีต                  | ลบ.ม. | 34.48     | 647.20           | 22,315.46  | 1.3642   | 882.91               | 30,442.75  |
|              | 2.3 หินคลุกไหล่ทาง                            | ลบ.ม. | 19.70     | 377.00           | 7,426.90   | 1.3642   | 514.30               | 10,131.78  |
| 3            | งานผิวทาง                                     |       |           |                  |            |          |                      |            |
|              | 3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 689.50    | 397.00           | 273,731.50 | 1.3642   | 541.59               | 373,424.51 |
|              | 3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)  | ม.    | 3.50      | 184.00           | 644.00     | 1.3642   | 251.01               | 878.54     |
|              | 3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)  | ม.    | 63.00     | 100.00           | 6,300.00   | 1.3642   | 136.42               | 8,594.46   |
| 4            | งานโครงสร้าง                                  |       |           |                  |            |          |                      |            |
|              | 4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.80 เมตร  | ม.    | 7.00      | 1,788.00         | 12,516.00  | 1.3642   | 2,439.19             | 17,074.33  |
|              |   |       |           |                  | 357,946.67 |          | รวม                  | 488,310.85 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

357,946.67

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

=

130,364.19

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

=

-

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

=

488,310.85 บาท

ตัวอักษร

(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันสามร้อยสิบบาทแปดสิบห้าสตางค์ )

ขนาดหรือเนื้อที่งาน

689.50 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

708.21 บาทต่อตารางเมตร

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสามกระหาย ที่ 234/2568 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2569

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภัทภูมิ ใจเสงี่ยม)

นายกช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นางสาวสุลัพร อารบ)  
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายอาทิตย์ จันทอง)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามกระหาย  
 - เพื่อโปรดทราบและพิจารณา

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

เห็นชอบ

(นายวิชัย พวงสุวรรณ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามกระหาย

(ลงชื่อ).....

อนุมัติ

(นางสาวราพร ตั้งธรรม)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามกระหาย